Martinus de Ostrow, Ostrowski, Mathem. P. P. Extraord. cum redierit ex itinere,
lectiones suas seorsim indicabit.

))))))))))))

III. 1723.

Sub Auspiciis
Serenissimi ac Petentissimi Borussiae Regis

Friderici Wilhelmi,
Electoris et Marchionis Brandenburgici

Reliqua
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Jo. Henricus Michaelis,
S. S. Theologiae ut et Graecae ac Orientalium Linguarum P. P. O.

Lectiones Hyemales Civibus Academicis
Publicat et Commendat d. 2. Octobr. MDCCXXIII.

D. Joach. Justus Breithaupt A. B. perget in Lectionibus Credendorum &
Agendorum, nec non in Concionibus audiendis atque censendis: privatim vero, in
repetendis Dogmatibus, sive examinandis.

D. Paulus Antonius tractationem paradigmaticam Passionis Dominicae, et
universam Harmoniam Evangelistarum, ad finem adducere studebit. In utroque labore
porro respiciet antithesin secundum potiora omnium partium momenta spiritualia. Dabit
tamen peculiarem horam supplendae historiae colloquiorum, cum Pontificiis imprimis
habitorum.

Augustus Hermannus Francke v. D. porro declarabit libellum de scopo
librorum V. & N. T. ut hoc pacto auditoribus succinctiorem ad singulos Scripturae libros
introductionem suppeditet; cum Paraenesibus conjunget hoc semestri, ut praeterito,
Methodum Studii Theologici; itemque Evangelium Johannis populari tractatione
absolvere studebit, quo per gratiam divinam facto ad Acta Apostolorum perget.

D. Jo. Heinr. Michaelis publicis lectionibus praestantissimam B. Lutheri
versionem vernaculam cum Ebraeo fonte comparabit & ex eodem illustrabit. Privatas
autem lectiones adhuc impediunt accumulata Prorectoralis muneris negotia: quibus
expeditis succinctam Jesaiae vel Apocalypseos explicationem cupientibus promittit.

D. Joachimus Lange praeter lectiones theticas easque publicas theologiam
theticam etiam privatim docebit, in exegeticis a pericopis evangelicis ad epistolicas
perrecturus, et insuper historiam ecclesiasticam N. T. continuaturus. In asceticis diebus
dominicis post finita sacra publica haberi solitis materias praecipuas e libro suo, a via
inter aberrationes media, inscripto explicabit & applicabit.

Lectionis Juridicae.

Christianus Thomasius Facultatis Juridicae Ordinarius absoluta explicatione
Historiae contentionis inter imperium & sacerdotium usque ad tempora reformationis,
sequenti semestri publice explicabit ipsam doctrinam de jure principis circa sacra, et
monita necessaria de methodo et aliis supplementis continuationis historicae, secundum
ductum appendicis ad dictam Historiam contentionis &. Operam daturus, ut non solum
principia genuina juris circa sacra palpabiliter demonstrentur, sed et ut causae praecipuae
relictarum crassarum reliquiarum Papatus Politici, in Academiis Protestantium, circa
doctrinam de jure principis circa sacra, perspicue et modeste indicentur. Initium
lectionum harum fiet, Deo dante d. XI. Octobr. hora nona antemeridiana in auditorio
privato.

Jo. Petr. de Ludevvig hora IX interpretabitur institutiones
juris Justinianei; hora X jus feudale cum disciplina heraldica, ei aversoria;
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hora XI ius publicum, duce Schwedero, sed comite ubivis iustitia & veritate. Quo fine
animadversiones ad singulos auctores cum Dd. auditoribus communicabit.

Justus Henningius Böhmer, IC. hora III publice in Pufendorfii tract. de habitu
religionis ad vitam civilem commentabitur; in privatis vero lectionibus hora IX ius
canonicum, interprete Corvino, hora X iuncta II. pandectas & hora XI Strykii
Jurisprudentiam interpretabitur.

D. Nicolaus Hieronymus Gundlingius ICtus privatim hora IX explicabit
Institutiones Justinianeas accurate, perrecturus deinde eadem diligentia & soliditate ad
Pandectas. Hora XI jus publicum Illustr. Cocceji incepturus denuo. Hora II Jus naturae,
hoc est Officia Hominis & Civis exponet; atque sic Auditores ad majora huius
disciplinae negotia praeparabit.

S. P. Gasser IC. absolutis lectionibus publicis usque ad Tit. Instit. de Actionibus,
futuro semestri spatio ad hunc Tit. de Actionibus commentabitur, naturamque et indolem
actionum tam theoretice quam practice investigabit sollertissime. Privatim hora IX
Collegium practico-elaboratorium ad ductum Dn. Ludovici denuo incipiet, cumque
nonnulli separatum collegium practicum juncta Ordinatione Dicasterii Pomeran.
efflagitaverint in eorum gratiam pro supplendo numero publicum illud facere non
dubitavit; Proinde hora X ante & II. pomer. Collegium ff. ad Compend. Dn. Ludovici
iterum indicabit, addetque Collegium Jur. Feudal. ad B. Dn. Stryk. Exam., de cuius hora
proxime constabit, quam primum isti Dni Commilitones, qui hoc Collegium
desiderarunt, inter se convenerint.

Jo. Gottl. Heineccius D. ob imminens iter Berolinense praelectiones aliquas
polliceri non potest. Quod si tamen hac hieme hic substiterit, labores suos Dnis
commilitonibus singulari Schedula e valvis publicis indicabit, simul ac domum
reverterit.

Barth. Joh. Sperlette D. publice hora XI. Pufendorfii libellum de Officio hominis
et civis interpretabitur. Privatim hora IX Institutiones docebit, ad nonnullorum desideria
Examinatorium adjuncturus. Hora X & II. Digesta ad ductum Viri Exell. Dn. Ludovici
explicabit.

Lectiones Medicae.

Frideric. Hoffmannus publice disseret de erroribus ex falsa theoria medica qui in
praxin irrepunt die Mercurii et Saturni hora XI ad XII. Privatim casus in praxi
occurrentes recensibit, subiuncta eorundem resolutione, epicrisi & methodo medendi, die
Lunae, Martis, Jovis & Veneris hora XI - XII. Neque officium suum Dnis philiatris
denegabit in collegio chymico die Mercurii et Saturni horis pomeridianis aperiendo, in
quo non modo ut selectissima medicamenta praeparentur sed et innumera experimenta
physico-chemica & metallurgica instituantur, bono cum Deo allaborabit.

Michael Alberti Publicis lectionibus b. c. D. Pathognomonicam
Doctrinam prosequetur: Privatim perget in Physiologia, Chirurgia, The-
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rapia, Praxi nec non Medicina Forensi nuper cepta: proxime Pathologiam exordietur &
ad nonnullorum repetitum desiderium Chymiam rationalem docere & fundamentalibus
experimentis confirmare laborabit.

Georgius Daniel Coschwitz, M. D. P. P. O. Lectionibus privatis Physiologiam, &
Semiologiam medicam, quas ante aliquod tempus exorsus est, sedulo continuabit.
Praeterea Pathologiam medicam in gratiam Auditorii denuo auspicabitur: & in Materiam
medicam selectam secundum capita Therapiae commentabitur, eamque in natura
demonstrabit. Lectiones quoque instituet Chirurgicas, in Manuductionem ad Chirurgiam
rationalem typis editam. Nec minus aperiet Collegium de Formulis conscribendis,
secundum praecepta in hunc finem tradenda. Duabus quoque horis per septimanam
consuetis sedulam navabit operam Studio Anatomico quem in finem Cursum
anatomicum sicut hactenus annuatim fecit, denuo inchoabit, doctrinamque anatomicam,
tam Sectionibus brutorum, quam Praeparatis anatomicis e corpore humano illustrabit.
Publice hactenus celebratis Lectionibus ad finem usque sedulo incumbet.

Lectiones Philosophicae Ordinariae.

Johannes Sperlette, Phil. P. P. O. hoc hyemali semestri, quod scitu magis
necessarium est in singulis Philosophiae partibus, ab hora XI ad XII Auditoribus suis
exponet, & ab hora II ad III observationes Politicas ex Cornelio Tacito colligendas
edocebit.

Joann. Petr. de Ludevvig hora III docebit historiam Germaniae, longo rerum ac
monumentorum usu cultam, ut inde lumen esse queat omnis generis iurisprudentiae
patriae Studiosis. Hora II Germaniam Principem ita tractabit, ut duplicis generis habeat
feratque auditores. Alii enim universo libello nomen dare poterunt: alii non nisi
principatui qui patrius cuiusque. Cum etiam intersit iuris studiosi, ut ad rerum olim
gerendarum penetret notitiam, si otium ac valetudo hoc tulerint, exponam
hora IV B. Seckendorfii librum vom teutschen Fürsten-Staat, quo praestantiorem ac
utiliorem in omni vitae genere non vidit patria.

D. Jo. Heinr. Michaelis publice philologiae usum in explicatione S. Scripturae et
quaestionibus theologicis ostendet. Privatim cupidos auditores instituet, quando ab
officii academici occupationibus liberior erit.

D. Jo. Fridemann Schneider Logic. & Prim. Philos. Prof. Ord. Pro ratione
muneris sui fundamenta Philosophiae rationalis denuo tradet, ut adeo necessarium
intellectus humani usum in artium studiis sibi comparare possint, qui easdem cum fructu
colere exoptant. Separata etiam opera principia verae Pneumaticae seu doctrinae de
Spiritibus interpretabitur. Quibus ius naturae ad ductum libri Pufendorfiani de officii
hominis et civis superaddet.

Nicolaus Hieronymus Gundlingius, Eloquent. atque
antiquitatum P. ordinarius hora VIII historiam Germaniae (Reichs-

- 380 -

Historie) a Rudolpho Habspurgico usque ad Leopoldum & Josephum praeleget. Hora X
Viam ad Veritatem, hoc est Logicam & Moralem Philosophiam docebit. Hora III Status
Europae hodiernos, incrementa, decrementa regnorum & rerum publicarum arcana,
commercia, arta facta indicaturus, maiori forte apparatu, quam solet vulgo.

Christianus Wolfius publice hor. 3 pom. Opticam et Astronomiam; privatim
hor. 8. Mat. Metaphysicam, hor. 9. Algebram, hor. XI. Politicam,
hor. 4 pom. Architecturam militarem cum Mechanica et Hydraulica &c, hora 5 Physicam
docebit.

Christianus Benedictus Michaelis publice praelectiones in Criticam S. Pfeifferi
prosequetur. Privatim vero horis XI et III in Cursu philologico-Biblico Veteris
Testamenti strenue perget: et Novum Testamentum Graecum denuo inchoabit, historicos
libros hac hieme hora IX absoluturus.

Michael Alberti Publice Physicam Subterraneam continuabit: quam primum
etiam Haliographiam, quam in praecedenti semestri sedulo exposuit studio, ad finem
perduxerit, de Terris et Lapidibus subterraneis disserere laborabit, insuperque rudera
Diluvii explanabit: Privatim Physicam Universalem ad ductum Systematis sui, cum ad
usus communes, tum seorsim ad usus medicos ex sobriis fundamentis, uti hactenus
constanter fecit, perspicue & solide explicabit, simulque ab omnibus falsis suppositis,
experimentis & mendis eandem repurgabit.

Lectiones Juridicae Extraord.

D. Jo. Fridemann Schneider. Publice introductionem ad processum
consistorialem, ab Illustr. Viro Ludovico editam, exponet. Privatim, qua par est, fide et
industria Institutiones iuris consonantes D. Bönickii, ut eleganti methodo, ita vero usu
vitae instructas, in gratiam incipientium profitebitur. Provectioribus vero rursus celeberr.
Icti, Gribneri, Principia Processus Judiciarii offert, eorumque adplicationem sedulo
ostendet. Neque iis deerit, qui Pandectas, aut ius Canonicum desideraverunt.

D. Jacobus Gabriel Wolf publicis praelectionibus doctrinam pandectarum
Ludovicianam hora III post meridiem illustrabit. Privatim hora IIX matutina
jurisprudentiam publicam Struvianam, ex historiarum monumentis, legibus atque
observantia imperii, nec non actis publicis declaratam illustratamque; 2. hora X
jurisprudentiam suam naturalem, regulas justi, honesti, decori ac prudentiae, servato
etiam status naturalis ac civilis discrimine, distincte explicantem atque applicantem;
3. hora XI institutiones Justinianeas; denique hora IV Examen juris feudalis Stryckianum
interpretabitur: initium die XXV mensis Octobris v. D. facturus.